[image: image1.jpg]£l

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 июня  2012 года

№  328-п

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА И
БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ АДМИНИСТРАЦИИ

БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

В соответствии со  статьями 28.2, 30 Устава Боготольского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить Почетную грамоту главы администрации Боготольского района и Благодарственное письмо администрации Боготольского района.
2. Утвердить Положение о Почетной грамоте главы администрации Боготольского района согласно приложению 1.
3. Утвердить Положение о Благодарственном письме администрации Боготольского района согласно приложению 2.
4. Признать утратившим силу постановление от 19.09.2002  № 184-п  «О Почетной грамоте администрации Боготольского района».
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет  www.bogotol-r.ru.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы администрации

             А.И. Науменко
Приложение 1
к Постановлению

администрации района

от 19.06.2012  № 328-п
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
1. Почетная грамота главы администрации Боготольского района (далее – Почетная грамота) является поощрением за заслуги в развитии производства, образования, здравоохранения, социальной защиты населения, искусства, культуры, обслуживания населения, эффективной деятельности исполнительной власти, развития местного самоуправления, осуществления мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, других областях деятельности.

2. Почетной грамотой награждаются граждане, проживающие на территории района, за высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд, заслужившие широкую известность благодаря личному вкладу в осуществление в одной из сфер, указанных в пункте 1 настоящего Положения, и коллективы организаций, учреждений, предприятий.
3. Ходатайство о награждении Почетной грамотой могут возбуждать органы местного самоуправления района, руководители структурных подразделений  администрации района, а также коллективы предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности.
4. В течение календарного года Почетной грамотой по ходатайствам (от каждого инициатора), указанным в пункте 3 настоящего Положения, могут быть награждены не более 3 граждан.

5. Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой каждый из инициаторов ходатайства, указанных в пункте 3 настоящего Положения, представляет на имя главы администрации следующие документы:

для граждан – ходатайство о награждении Почетной грамотой, содержащее конкретные сведения о личном вкладе в формирование и реализацию социальной и экономической политики района, достижениях в профессиональной деятельности, особых заслугах, активном участии в общественной жизни района, а также необходимо правильно указать фамилию, имя, отчество, занимаемую должность награждаемого;

для организаций – ходатайство о награждении Почетной грамотой, содержащее конкретные сведения о вкладе в социально-экономическое развитие района.

Ходатайства должны содержать также четкую формулировку, которая, по мнению инициатора, должна быть указана в тексте Почетной грамоты.

6. Указанные в пункте 5 настоящего Положения документы не позднее 15 календарных дней представляются в отдел кадров, муниципальной службы и  организационной работы администрации района для регистрации. Документы, представленные с нарушением срока и порядка, установленных настоящим Положением, возвращаются.

7. Глава администрации издает постановление о награждении Почетной грамотой.
8. Почетная грамота подписывается главой администрации и заверяется печатью администрации района.

В Почетной грамоте также указываются номер постановления администрации района о награждении и дата его принятия.

9. Отдел кадров, муниципальной службы и  организационной работы администрации района ведет учет награжденных лиц.
10. Повторное награждение Почетной грамотой за новые заслуги возможно не ранее чем через три года после предыдущего награждения.

11. Почетная грамота вручается главой администрации или по его поручению заместителями главы администрации Боготольского района.

12. В случае утраты Почетной грамоты дубликаты не выдаются.

13. О награждении Почетной грамотой производится соответствующая запись в личном деле и трудовой книжке награжденного.

Приложение 2
к Постановлению

администрации района

от 19.06.2012  № 328-п
ПОЛОЖЕНИЕ

О БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

1. Благодарственное письмо администрации Боготольского района (далее – Благодарственное письмо) является формой поощрения граждан и трудовых коллективов за высокие достижения в профессиональной деятельности, вклад в социально-экономическое развитие района, особые заслуги, многолетний и добросовестный труд, активное участие в общественной жизни района и иной деятельности.

2. Благодарственное письмо вручается трудовым коллективам, а также гражданам за участие в социально-экономическом развитии района, осуществление конкретных и полезных дел для района в любых отраслях трудовой деятельности, а также с юбилейными датами, профессиональными праздниками.
Юбилейными датами являются:

· для предприятий, учреждений, организаций – 25 лет и далее каждые 25 лет;

· для граждан – 50, 55, 60, 65 и далее каждые 5 лет.

Факт достижения юбилейной даты без наличия оснований, указанных в пункте 1 настоящего Положения, не является основанием для поощрения.

3. Ходатайство о вручении Благодарственного письма могут возбуждать органы местного самоуправления района, руководители структурных подразделений администрации района, а также коллективы предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности.

4. Для рассмотрения вопроса о награждении Благодарным письмом инициатор представляет на имя главы администрации Боготольского района (далее – глава администрации) следующие документы:

· для граждан – ходатайство о награждении Благодарным письмом, содержащее конкретные сведения о личных высоких достижениях в профессиональной деятельности, личном вкладе в социально-экономическое развитие района, особых заслугах, активном участии в общественной жизни района, а также необходимо правильно указать фамилию, имя, отчество и занимаемую должность награжденного;

· для организаций – ходатайство о награждении Благодарным письмом, содержащее конкретные сведения о вкладе в социально-экономическое развитие района.

Ходатайство должно содержать формулировку, которая, по мнению инициатора, должна быть указана в тексте благодарности.

При награждении в связи с юбилейными датами, профессиональными праздниками в ходатайстве необходимо указывать дату юбилея, наименование профессионального праздника.

 5. Указанные в пункте 4 настоящего Положения документы не позднее 10 календарных дней направляются в отдел кадров, муниципальной службы и  организационной работы администрации района для регистрации. Документы, представленные с нарушением срока и порядка, установленных настоящим Положением, возвращаются.

 6. Решение о награждении Благодарственным письмом принимается главой администрации и оформляется постановлением администрации.
 7. Благодарное письмо подписывается главой администрации и заверяется печатью администрации района.

 8. Отдел кадров, муниципальной службы и  организационной работы администрации района ведет учет награжденных лиц.

 9. Повторное вручение Благодарственного письма администрации возможно не ранее чем через три года после предыдущего вручения.

 10. Благодарственное письмо вручается главой администрации или по его поручению заместителями главы администрации Боготольского района.
 11. В случае утраты Благодарственного письма дубликаты не выдаются.

 12. О награждении Благодарственным письмом производится соответствующая запись в личном деле и трудовой книжке награжденного.